



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 2963/2022



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK E CAMIONETE EQUIPADA COM ESCADA - SRP*

Fornecedor : D. ANTUNES BARBOSA TRANSPORTES E SERVICOS - 23.526.514/0001-80

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|-----|---------|--------|---------------------|---------------------------------|-----------------|----------------|---------|----------------|
| 1 | 1.056,00 | CHP | SERVICO | HORA | R\$ 194,72 | R\$ 205.624,32 | R\$ 300,20 | R\$ 317.011,20 | -- | R\$ 105,48 |
| Descrição: GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. | | | | | | | | | | |
| 1 | 1.056,00 | CHI | SERVICO | HORA | R\$ 40,12 | R\$ 42.366,72 | R\$ 61,85 | R\$ 65.313,60 | -- | R\$ 21,73 |
| Descrição: GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. | | | | | | | | | | |
| Subtotal Lote R\$ 247.991,04 | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 247.991,04 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 382.324,80 | | 35,14% | | R\$ 134.333,76 |

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|----|-----------|--------|---------------------|---------------------------------|-----------------|----------------|---------|---------------|
| 2 | 1.056,00 | H | ribrazmar | H | R\$ 88,32 | R\$ 93.265,92 | R\$ 126,43 | R\$ 133.510,08 | -- | R\$ 38,11 |
| Descrição: CAMIONETE TIPO PICK-UP, COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEVE, MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS, EQUIPADA COM ESCADA DE EXTENSÃO GIRATORIA E BASCULANTE, COM SUPORTE, ACIONAMENTO MANUAL E TODOS OS IMPLEMENTOS NECESSARIOS PARA UM PERFEITO FUNCIONAMENTO, INCLUSIVE MOTORISTA | | | | | | | | | | |
| 2 | 1.056,00 | H | ribrazmar | H | R\$ 27,63 | R\$ 29.177,28 | R\$ 39,55 | R\$ 41.764,80 | -- | R\$ 11,92 |
| Descrição: CAMIONETE TIPO PICK-UP, COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEVE, MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS, EQUIPADA COM ESCADA DE EXTENSÃO GIRATORIA E BASCULANTE, COM SUPORTE, ACIONAMENTO MANUAL E TODOS OS IMPLEMENTOS NECESSARIOS PARA UM PERFEITO FUNCIONAMENTO, INCLUSIVE MOTORISTA | | | | | | | | | | |
| Subtotal Lote R\$ 122.443,20 | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 122.443,20 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 175.274,88 | | 30,14% | | R\$ 52.831,68 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 370.434,24 | R\$ 557.599,68 | 33,57% | 187.165,44 |

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 25 de Outubro de 2022

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL